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FICHA TECNICA DE PRODUCTO

DATOS LOGISTICOS DATOS TECNICOS
N/ REFERENCIA 3025 TIPO DE PRODUCTO ESPECIALIDADES PANADERAS. PICOS DE PAN
FABRICADOS CON ACEITE DE OLIVA
VIRGEN EXTRA
DENOMINACION 160 g. PANAD. REGANAS AOVE
X 20 BL. PESO NETO 160 g
EAN 13 BOLSA 8414259002708 HARINA DE TRIGO, AGUA, 8% ACEITE DE
INGREDIENTES OLIVA VIRGEN EXTRA, LEVADURA, GRANOS
DE SESAMO, SAL Y <<1% MEJORANTE
EAN 14 CAJA 18414259002705 PANARIO [HARINA DE TRIGO,
ANTIAGLOMERANTE E170, AGENTE DE
TRATAMIENTO DE LA HARINA: ACIDO
ASCORBICO, EMULGENTE E322, ENZIMAS].
MEDIDAS DE LA BOLSA CONSUMO PREFERENTE 210 DIAS
(alto x ancho x profundidad) cm 25x17x9cm
BOLSAS /CAJAS 20
DATOS PRODUCCION DATOS DE PRODUCCION DE PANADERIA
(tras la fase de amasado, se fermenta y se hornea, y
PESO BRUTO CAJA 3.6Kg pasa a la fase final de enfriado y envasado).
PESO NETO CAJA 32Ke MARCA COMERCIAL LOS ROSALES
CAJAS PALET 40 ALMACENAMIENTO LUGAR SECO Y FRESCO
MEDIDAS CAJA 40X 29X 32Cm DESTINO FINAL CONSUMO HUMANO
(largo x ancho x alto) cm
BOLSAS/ PALET 800 ENVASADO EN ATMOSFERA SI
PROTECTORA
CAJAS / CAPA 8 DESVIACION PESO +1 -1 GRAMOS
N° CAPAS 5 . ENVASE DE FILM DE USO ALIMENTARIO:
PRESENTACION POLIPROPILENO BIORIENTADO
4 DIGITOS “AASS”, QUE CORRESPONDEN:
TIPO LOTEADO AA, ANO DE FABRICACION
PESO BRUTO PALET 160 Kg SS, SEMANA DE FABRICACION
NO NECESITA CONTROL ESPECIFICO DE FRIO,
PESO NETO PALET 145 Kg CONDICIONES DE TRANSPORTE APILADO EN CAJAS DE CARTON EN
VEHICULO COMERCIAL EN BUENAS
CONDICIONES HIGIENICAS
DIMENSIONES PALET 0.8x1.2x1.75m
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DECLARACION DE ALERGENOS (Segiin Reglamento (UE) N°1169/2011)

Contiene en
ingredientes
Cereales que contengan gluten (trigo, centeno, +
avena, cebada, espelta, kamut o sus variedades
hibridas) y productos derivados.

Puede contener por
contaminacion cruzada

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Huevos y productos a base de huevo

Pescado y productos a base de pescado

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y productos lacteos (incluida lactosa)

Frutos de cascara, es decir, almendras, avellanas,
nueces, anacardos, pacanas, nueces de Brasil,
alféncigos, nueces macadamia o nueces de Australia,
castafias de Pard, alféncigos, y productos derivados.
Apio y productos derivados

Mostaza y productos derivados

Granos de sésamo, y productos a base de granos de +
sésamo

Dioxido de azufre y sulfitos en concentraciones
superiores a 10 mg/Kg o 10 mg/litro expresado (SO2)
Altramuces y productos a base de altramuces

-: ausencia
+: presencia

Moluscos y productos a base de moluscos

COMPOSICION CUANTITATIVA Y CUALITATIVA

ARTICULO CANTIDAD DESCRIPCION
HARINA DE TRIGO 160 g
AGUA l6g
LEVADURA 3g
ACEITE DE OLIVA G
VIRGEN EXTRA
SAL 4g
MEJORANTE HARINA DE TRIGO, ANTIAGLOMERANTE E170, AGENTE DE
PANARIO <2 TRATAMIENTO DE LA HARINA: ACIDO ASCORBICO, EMULGENTE
E322, ENZIMAS

PARAMETROS ORGANOLEPTICOS,
FiSICO-QUIMICOS Y MICROBIOLOGICOS

INFORMACION NUTRICIONAL MEDIA POR 100g

381 KCAL
VALOR ENERGETICO 1616 KJ Color Dorado
PROTEINAS 9g Textura Masa de miga seca,
crujiente y quebradiza
HIDRATOS DE CARBONO, DE 81g Sabor Pan y sésamo suave
LOS CUALES: Aspecto Plana, rectangular con
AZUCARES <0.1g semillas de sésamo
en la masa
Humedad <40%
DE SESZ?JZLES 196 ¢ Listeria <10 ufc/g.
SATURADAS 07 ¢ Monocytogenes Limite: 100 ufc/g
SAL 125¢
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ETIQUETADO (PARTE TRASERA ENVASE)

E INGREDIENTES:
BOLLIOLIVA: Harina de trigo (gluten), agua, 8% aceite de oliva
virgen extra, levadura, sal y <1% mejorante panario (harina de trigo
(gluten), agente tratamiento de la harina: acido ascorbico,
emulgente: E322). Puede contener trazas de sésamo.

COLINES/ ROSQUILLAS: Harina de trigo (gluten), agua,
levadura, <2% grasas y aceites vegetales (emulgente E471,
acidulante E330, conservador E200, colorante betacaroteno E160ai),
sal y <1% mejorante panario (harina de trigo (gluten), agente
tratamiento de la harina: acido ascérbico, emulgente: E322). Puede
contener trazas de sésamo.

PITICLINES: Harina de trigo (gluten), agua, levadura, sal y <1%
mejorante panario (harina de trigo (gluten), agente tratamiento de la
harina: acido ascorbico, emulgente: E322). Puede contener trazas
de sésamo.

SURTIDO DE PICOS: Harina de trigo (gluten), agua, 8% aceite de
oliva virgen extra, levadura, granos de sésamo, sal y <1% mejorante
panario (harina de trigo (gluten), agente tratamiento de la harina:
acido ascorbico, emulgente: E322).

ROSQUILLAS INTEGRALES: Harina de trigo (gluten) 100%
integral, agua, levadura, <2% grasas y aceites vegetales (emulgente
E471, acidulante E330, conservador E200, colorante betacaroteno
E160ai), sal y < 1% mejorante panario (harina de trigo (gluten),
agente tratamiento de la harina: dcido ascérbico, emulgente: E322).
Puede contener trazas de sésamo.

REGANAS: Harina de trigo (gluten), agua, 8% aceite de oliva
virgen extra, levadura, granos de sésamo, sal y <1% mejorante
panario (harina de trigo (gluten), agente tratamiento de la harina:
acido ascorbico, emulgente: E322).

COLINES GORDOS: Harina de trigo (gluten), agua, 8% aceite de
oliva virgen extra, levadura, sal y <1% mejorante panario (harina de
trigo (gluten), agente tratamiento de la harina: acido ascorbico,
emulgente: E322). Puede contener trazas de sésamo.

Recuadro en blanco:
Consumir preferentemente antes del:/lote:/peso neto:

DD-MMM-AA  AASS xxx g

REGANA

8414259002708

INFORMACION NUTRICIONAL. Contenido medio en
100g.

VALOR ENERGETICO: 381 kcal/1616 kj GRASAS , DE
LAS CUALES SATURADAS 2 g , <1 g; HIDRATOS
DE CARBONO, DE LOS CUALES, AZUCARES 81 g
(<1g); PROTEINAS 9G Y SAL 1,25 ¢
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